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حافظ
زلف بر باد مده تا ندهی بر بادم
ناز بنياد مکن تا نکنی بنيادم

گرینویچ 

ناجی ميليون دلاری دانشجويان

بیش از 3هزار دانشجوی آمریکایی، به لطف کار نیکوکارانه 
یک میلیاردر خیر، یک شبه از 10میلیون دلار قرض و 
وام خلاص شدند. این دانشجویان، روی هم رفته بیش از 
10میلیون دلار وام و قسط به کالج مورهاوس در آمریکا 
بدهکار بودند اما براساس یک توافق مالی بین این دانشکده 
و یک بنیاد که در زمینه وام دانشجویان فعالیت می کند، 
تمامی بدهی های آنها، بدون هیچ قید و شرطی، از 
سوی این بنیاد پرداخت شد. این بنیاد که متعلق به رابر 
اسمیث، نیکوکار میلیاردر آمریکایی است، با این کار بدهی 
3هزار دانشجو را صاف کرده است. وام های دانشجویی و 
بازپرداخت آنها، یکی از بحران های ملی در آمریکاست که 
براساس گزارش  ها، بیشتر از همه عرصه را بر دانشجویان 

رنگین پوست تنگ کرده است.

دزديدن 53آيفون در روز اول کار

یک مرد، در نخستین روز کاری خود وقت را تلف نکرده و 
53گوشی آیفون دزدیده و فرار کرده است. این مرد روس 
که به عنوان خدمتکار و نظافتچی در یک فروشگاه ملزومات 
الکترونیک در مسکو استخدام شده بود، وقتی که فروشگاه 
خالی و خلوت شد، با یک چمدان و یک کیف بزرگ در حال 
تمیز کردن کف زمین به سمت قفسه ها رفته و گوشی ها را 
برداشته است. جالب است این مرد 43ساله، به دوربین های 
امنیتی که  بالای سرش قرار دارد هم توجهی نکرده و 
بلافاصله بعد از اینکه کارش را کرده، از مغازه بیرون زده 
است.  البته جالب  ترین بخش ماجرا این است که او همه 
این کارها را در نخستین روز کاری خود کرده است. پلیس، 
این مرد را که با مدارک جعلی استخدام شده و به شهر 

زادگاهش فرار کرده بود، بازداشت کرده است.

27سال تلاش برای طلاق

تلاش های یک مرد 92ساله برای طلاق دادن همسرش، 
باز هم بی نتیجه مانده و تقلای او برای جدایی، از 
27سال هم عبور کرده است. این مرد 92ساله که 
پزشک بازنشسته نیروی هوایی هند است، دهه هاست 
که جدا از همسرش زندگی می کند و از 27سال پیش 
به دنبال طلاق بوده اما هر بار، دادگاه به دلایلی با 
درخواست او مخالفت کرده است. در آخرین مورد، 
دادگاه عالی هم درخواست او را رد کرده است. وقتی 
او در دهه80 میلادی به یک پایگاه در یک شهر دیگر 
منتقل شد، همسرش که معلم بود، از همراهی او سر باز 
زد و به نگهداری 3فرزند خود مشغول شد و از آن زمان 
هم حاضر به جدایی نشد. دادگاه هم گفته که دلیل 

قانع کننده ای برای موافقت با درخواست مرد ندارد.

بی تعارف و تکلف   مثل همين 
متن کوتاهی که می بينيد   ، ما 
منتظريم تا نوشته هايتان د   رباره 
و  مشکلات  روزمره،   مسائل 
د   غد   غه هايتان را برای ما ارسال کنيد   . 
اگر اهل طنز و کاريکاتور و طراحی هم 
هستيد    جايتان اينجا محفوظ است. 
متن يا طرح تان که آماد   ه شد    يک تماس  
با شماره 23023636 بگيريد    تا برای 

رساند   نش به ما راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

خوش خبر

ساخت دست و انگشت هوشمند
تا به حال شده در دلتان خواستار رسیدن به چیزی باشید و 
آن چیز به شما انگیزه بدهد تا ادامه مسیر را طی کنید؟ اگر 
به خواسته ها و آرزوهای خودتان باور داشته باشید، می توانید 
به بهترین ها دست پیدا کنید و بزرگ ترین اتفاقات را برای 
خودتان و اطرافیان تان رقم بزنید. اتفاقا این خبر هم پیرو 
همین خواستن و توانستن است. متخصصان یک شرکت 
دانش بنیان در تبریز گل کاشتند و بعد از 32 بار آزمون و 
خطا توانستند دست الکترونیکی ای تولید کنند که توسط 
سیگنال های مغزی کنترل می شود. افراد معلول و مصدوم 
از ناحیه مچ، آرنج و بازو می توانند با اراده شخصی انگشتان 
دست الکترونیکی را باز و بسته کنند. این پروتز نیاز به عمل 
جراحی ندارد و خیلی راحت با پوشیدن دست شروع به کار 
می کند. صفر تا 100 این محصولات داخل کشور انجام شده 
و نه کپی برداری شده و نه مهندسی معکوس شده است؛ چه 

چیزی از این بهتر؟

خدمات رايگان مشاوره 
تشکیل خانواده به عنوان بنیانی محکم و استوار در اجتماع 
تضمین کننده سلامت و امنیت جامعه است. با کنار هم قرار 
گرفتن دختران و پسران مجرد در حریم امن خانواده و تربیت 
نسلی جدید با تولد فرزندانی که در محیطی سرشار از آرامش، 
امنیت، عشق و دلدادگی پرورش می یابند بدون شک به مدینه  
فاضله ای خواهیم رسید؛ یعنی جامعه ای با رشد و پیشرفت 
مادی و معنوی. به گفته رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه ها، دانشجویانی که ازدواج می کنند 5 سال 
مشاوره رایگان تا پایان دوره دانشجویی دریافت خواهند 
کرد. این طرح در 2 استان سمنان و قم به صورت پایلوت اجرا 
می شود. خدا قوت به کسانی که دست به دست هم می دهند 
تا جوانان بدون نگرانی از دو دوتا چهارتای زمانه، در مسیر 

زندگی گام  بگذارند و دنیایشان را رنگ دیگری ببخشند.
 

بی خود و باجهت
کسب درآمد فاطمه عباسی

و  اينترنت  از 
شبکه های اجتماعی طرفداران زيادی دارد 
و روزبه روز هم به علاقه مندان درآمدزايی 
از اين شبکه ها افزوده می شود. کافی است 
يک گوشی هوشمند داشته باشيد و يک ايده 
ناب؛ آن وقت است که دنيا روی خوشش را 
نشانتان می دهد و می توانيد بيشتر از يک 
کسب وکار سنتی، درآمد داشته باشيد. اما 
در کنار آدم های خلاق با ايده های نو، هستند 
کسانی که می خواهند به هر طريقی از اين 
فضا کسب درآمد کنند. اگر از آنهايی که 
سراغ کلاه گذاشتن سر ديگران می روند 
و کارشان را با سودجويی آغاز می کنند، 
بگذريم، عده ای هستند که بدون هيچ 
خلاقيت و نوآوری ای، اقدام به تهيه فيلم و 
عکس از محتوايی به دردنخور می کنند تا 

شايد به اين طريق پولدار شوند.
نمونه اين قبيل ويدئوها را شايد در 
اينستاگرام ديده باشيد که اغلب هم 
ويدئوهايی آموزشی هستند و شما با ديدنش 
بيشتر شگفت زده می شويد تا اينکه بخواهيد 
به واقع چيزی ياد بگيريد. مثالش آدمی است 
که طرز تهيه نان و پنير و گردو را آموزش 
می دهد، يا کسی که چگونگی پوست کندن 
خيار و سيب را نشان می دهد. بعضی هم با 
ترکيب های عجيب مواد غذايی سعی دارند 
خوراکی تازه ای بسازند، مثل ترکيب قهوه 
با گل کلم! اما عجيب ترين آموزشی که در 
اينستاگرام به تازگی وايرال شده و مورد 

نکوهش قرار گرفته، آموزش چگونگی مصرف 
مواد مخدر است! فردی پشت يک ميز نشسته 
و بدون کم و کاست توضيح می دهد که برای 
کشيدن فلان ماده مخدر، بايد چه وسايلی 
داشته باشيد و آن را چطور استعمال کنيد. 
 درست است که پليس فتا بيکار ننشسته و
 به سرعت به اين موارد رسيدگی می کند، اما 
اين قبيل ويدئوها می تواند تأثيرات مخربی 
به ويژه روی نوجوانان داشته باشد و کسب 
درآمد از طريق محتوای اينچنينی، فرق 

چندانی با کلاهبرداری اينترنتی ندارد.
به هر حال چه بخواهيم و چه نخواهيم، 
فيلم های بی محتوا در شبکه های اجتماعی 
ساخته می شود و تعدادشان هم روزبه روز 
افزايش پيدا می کند؛ مهم اين است که ما 
به عنوان مخاطب حتی از سر کنجکاوی به 
تماشای اين فيلم ها ننشينيم و آن را برای 
دوستانمان ارسال نکنيم، چراکه هرچه 
بيشتر ديده شدن اين ويدئوهای بی خود که 
فقط در جهت کسب درآمد ساخته می شوند، 

يعنی پول بيشتر در جيب سازنده آن.

عده ای هستند که بدون هیچ 
خلاقیت و نوآوری ای، اقدام به 
تهیه فیلم و عکس از محتوایی به 

دردنخور می کنند تا شاید به این 
طریق پولدار شوند

جهان نما

نجات آفریقا با لشکر لوبیا 
لوبيا، دقيقا همان چيزی است که آفريقا به آن نياز 
دارد؛ سرشار از فيبر و مواد معدنی است، به آسانی 
کشت می شود، منبعی غنی از پروتئين است و می تواند 

ميليون ها انسان گرسنه را در اين قاره سير کند.
با اين حال، کشت اين منبع غذايی غنی، به خاطر 
شرايط اقليمی با دشواری هايی روبه روشده اما اين 
دليل نمی شود که لوبيا از سفره مردم آفريقا حذف شود. 
يک مؤسسه تحقيقاتی با نام »مرکز تحقيقات لوبيای 
آفريقا«، بيش از 600گونه متفاوت از لوبيا را در نقاط 
مختلف آفريقا توزيع کرده تا آينده کشت اين غذای 

مغذی همچنان تضمين شده باشد.
از لوبيای شکری در زامبيا گرفته تا لوبيا سبز در 
نيجريه، 32کشور در سراسر آفريقا در کشت انواع 
گونه  های جديد لوبيا پيشرفت زيادی داشته اند. مؤسسه 
تحقيقاتی لوبيای آفريقا گفته اين گونه های جديد، 
نه فقط از نظر غذايی ارزش زيادی دارند که مقاومت 
بيشتری در برابر شرايط اقليمی دارند و از نظر تجاری 
و اقتصادی هم برای کشاورزان سود و منفعت بيشتری 

دارند.
برای نمونه، زمان کشت گونه  های جديد لوبيا در 
اتيوپی نصف شده است. اين يعنی وقتی که هنوز ديگر 
محصولات برداشت نشده اند، کار برداشت و آماده سازی  
و فروش اين محصول تمام شده و می توان خيلی زود آنها 
را نقد کرد. گونه های جديدی که اين مرکز به کشاورزان 

می د هند آب کمتری می خواهد و با شرايط اقليمی 
جديد در آفريقا که آب در آن کم و کمتر می شود، 
سازگاری بيشتری دارند. اين يعنی محصولات جديد 
زمان بيشتری در برابر کم آبی و حتی بی آبی تاب آوری 
دارند و در نتيجه، درآمد مشخصی را برای 37ميليون 
کشاورزی که آنها را کشت می کنند تضمين می کند. اين 
مرکز، تحقيقات خود را در خارج از آفريقا انجام می دهد 
و بعد گونه های جديد را، با توجه به شرايط هر کشور 

آفريقايی، به آنها می دهد.
بيش از 300ميليون نفر به صورت مداوم لوبيا می خورند 
و از آنجا که حدود 22 تا 23درصد لوبياهای جديد 
دارای پروتئين است، اين محصولات منبعی مطمئن 
برای کسانی است که نمی توانند از منابع سنتی تامين 
پروتئين مثل گوشت استفاده کنند. مرکز تحقيقات 
لوبيای آفريقا گفته است که بيش از 5ميليون خانوار 
در سراسر آفريقا، به خاطر کشت اين گونه های جديد، 
شاهد رشد 30درصدی در توليد محصولات خود بوده اند. 
همچنين کشاورزانی که اين محصولات جديد را کشت 
می کنند و می خورند، 6درصد بيشتر از ديگران اين 
شانس را دارند که امنيت غذايی داشته باشند. شانس 
فقير شدن آنها در مقايسه با ديگر کشاورزان هم 6درصد 

کمتر است.
سازمان ملل گفته است که ارائه لوبياهای مقاوم و 
متنوع به آفريقا، برای توسعه کشاوری و آينده اين قاره 

ضروری و حياتی است. يک پنجم کشورهای زير صحرای 
بزرگ در آفريقا، دچار سوءتغذيه هستند و امنيت 
غذايی ندارند و برای رسيدگی به اين مسئله، کشاورزان 

بايد محصولات متنوع تری ازجمله لوبيا کشت کنند.
در سال های اخير، همه گيری کرونا و جنگ اوکراين، بر 
امنيت غذايی در آفريقا اثر گذاشته و برنج کمتری از 
آسيا وارد شده و واردات غلات از شرق اروپا هم کاهش 
داشته است؛ به همين خاطر است که کشورها، روی 
توليد محصولات جديد ازجمله انواع لوبياها تمرکز دارند 

و با مرکز تحقيقات لوبيای آفريقا همکاری می کنند.
اين مرکز هم راهکارهای جديد به اين کشورها ارائه 
می دهد تا آنها را متقاعد کند در اين پروژه ها همکاری 
کنند. در يک مورد خاص، آنها می خواهند لوبيايی خلق 
کنند که زمان پخت آن، 30درصد کمتر باشد. زمان پخت 
لوبيا حدود 2 تا 3 ساعت است و انرژی زيادی در اين 
مدت مصرف می شود اما اگر زمان پخت کاهش پيدا کند، 
مصرف کنندگان می توانند سالانه حدود 1.5ميليارد دلار 

صرفه جويی کنند.

آخر مصور

کودکان غزه - اثر:  سيلوانو روسا/ برزيل

يکی از کارهای وقت گير و سخت موقع خريد و فروش 
ماشين، تعويض پلاك است. آنهايی که تجربه اين کار را 
دارند می دانند که برای تعويض پلاك حداقل بايد يک نصف 
روز را وقت گذاشت و توی يک صف طولانی ايستاد. مراکز 
تعويض پلاك معمولا هميشه شلوغ هستند و معمولا هم 
بيشتر افراد برای اينکه زودتر کارشان راه بيفتد، اول صبح 
به اين مراکز مراجعه می کنند که ازدحام افراد باعث شلوغی 

صف و انتظار بيشتر می شود و اين برای کسانی که سن و 
سالشان بالاتر است يا افراد دارای معلوليت معمولا سخت تر 
هم می شود. از زمانی که کرونا در کشور اوج گرفت و بسياری 
از کارها اينترنتی شد، بخشی از مراحل تعويض پلاك خودرو 
هم مثل نوبت دهی، به صورت اينترنتی انجام می شد تا 
مردم مجبور نباشند با وجود بيماری و رعايت فاصله گذاری 
اجتماعی، توی صف بايستند. اين روند بعد از فروکش 
کردن کرونا همچنان ادامه دارد، اما همزمان صف های 
طولانی هم در مقابل مراکز تعويض 
پلاك تشکيل می شوند 
پليس  دليل  همين  و 
راهور را مجاب کرده 
تا طرح تازه ای را در 
اين زمينه اجرايی 
کند. از روز گذشته 
طرح آزمايشی 
پلاك  خدمات 
منزل  در  خودرو 

پلاك(  تعويض  و   )شماره گذاری 
به اجرا درآمده و قرار است از اين پس، شماره گذاری 
خودروها به 3صورت شماره گذاری حضوری، خدمات 
اينترنتی و خدمات در منزل عملياتی  شود. البته 
شماره گذاری خودرو جلوی در خانه خدمت جديدی است 
که برای خانواده شهدا، ايثارگران و جانبازان، معلولان و 
افراد کهنسال که مراجعه حضوری برای آنان سخت است، 
اجرا می شود، اما اگر کسی بخواهد از اين خدمت استفاده 
کند، می تواند تقاضا بدهد که تعويض پلاك يا شماره گذاری 
خودرو يش جلوی در خانه اش انجام شود. برای اين کار و 
برای دريافت نوبت هم بايد به سايت سخا مراجعه کنيد. 
با اجرای اين طرح صفر تا 100 نقل و انتقال در محل انجام 
می شود و نيازی نيست به مراکز شماره گذاری خودرو 
مراجعه کنيد. اجرای اين طرح فعلا به صورت آزمايشی 
در تهران انجام می شود و متقاضيان می توانند به صورت 
اينترنتی ثبت نام خود را تکميل کنند و پليس راهور فردای 
همان روز تمام مراحل شماره گذاری را در منزل انجام خواهد 
داد. خودروهای ويژه ای هم برای اين کار درنظر گرفته شده 
و تمامی امکانات تعويض پلاك در آن تعبيه شده است تا به 
سيستم مراکز تعويض پلاك متصل باشند. آنطور که پليس 
راهور گفته، اگر اين طرح مورد استقبال پايتخت نشينان 

قرار بگيرد، در استان های ديگر هم اجرايی خواهد شد.

تعویض پلاک، جلوی در
قصه شهر

مردم عوض شدن، زمونه عوض 
شده، میدونی، این روزها وقتی با 
یه نفر دست میدی، بعدش باید انگشتات رو هم بشماری 

و ببینی که هر 5 تا رو پس گرفتی یا نه…

کرک جونز

دیالوگ

حال همه خوب است

در حاشیه  شیب تپه، مزرعه ای قرار 
داشت که از آن جا به وضوح می شد 
منظره رژه  سربازان را در محوطه  پادگان هنگ سوم آزابو 
مشاهده کرد. در میدان بزرگ رژه که کاملا از برف، سفید 
شده بود، حتی یک سرباز هم به چشم نمی خورد. ناگهان 
چیزی در ذهن کی یوآکی درخشید: گویی ارتش عظیمی 
از سربازانی را که آنجا گرد آمده اند، پیش رو می بیند؛ 
همانند همان صحنه  آشنا در عکسی که از مراسم یادبود 
کنار معبد توکوری به یاد جان باختگان جنگ روس و ژاپن 
برداشته بودند و در آلبوم خانوادگی دیده بود. هزاران سرباز 
با سرهای خم شده، در گروه های مختلف، دور تا دور چوب 
سفید آرامگاه سرباز گمنام و سکویی پوشانده شده با پارچه  
سفیدی که باد آن را به حرکت درمی آورد، گرد آمده بودند. 
تنها تفاوت این صحنه با صحنه  عکس، به شانه های سربازان 
و آفتابگیر کلاهشان مربوط می شد که از برف پوشیده شده 
و به رنگ سفید درآمده بود. لحظه ای که کی یوآکی این 
ارواح را پیش چشم دید، دریافت که تمامی آنان در نبرد 
جان باخته اند. هزاران سرباز گرد هم آمده در آن پایین، تنها 
به خاطر دعا کردن برای دوستان از دست رفته شان جمع 
نشده بودند، بلکه آنان برای زندگی خودشان نیز سوگواری 

می کردند.

یوکیو می شیما

بوک مارک

برف بهاری


